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3 شهرستان ها

خروجی جلسه

معاون سازمان 
جهاد کشاورزی: 

قیمت پیشنهادی 
به صورت خرید 
توافقی برای هر 
کیلو گرم زرشک 

بین 40 تا 45 هزار 
تومان است

فرخ نژاد

 منحصر به فرد بودن خراسان جنوبی در تولید برخی از 
محصولات خاص و مزیت دار مانند زرشک، زعفران و 
عناب، این استان را شهره جهانی کرده است به این دلیل 
که 98 درصد تولید زرشک دنیا متعلق به خراسان جنوبی 
است اما برخی از نقاط استان از جمله زیرکوه، قاینات، 
درمیان و بیرجند قطب تولید این محصول به حساب می 
آید.چند ماهی است که به گفته زرشک کاران، زرشک به 
قیمت واقعی خود یعنی هر کیلو گرم نوع پلویی آن به 70 
هزار تومان رسیده است در حالی که متولی کشاورزان 
یعنی جهاد کشاورزی این قیمت را در کشش بازار نمی داند 
و سبب می شود زرشک روی دست کشاورز بماند. به همین 
دلیل هر چند تا فصل برداشت این محصول دو، سه ماهی 
باقی است اما از هم اکنون در حال برنامه ریزی است تا 
قیمت محصول در فصل برداشت که به اشباع می رسد زیاد 
افت نکند و با قیمتی فروخته شود که کشاورز متضرر نشود و 

بازار هم خریدار آن باشد.

خسارت زرشک
آن طور که برخی از زرشک کاران در قاینات، زیرکوه، 
و  امسال سرما، سیل  بیرجند می گویند؛  و  درمیان 
توفان، خسارت زیادی به باغ های زرشک وارد کرده 
یا سیاه  آن ها ریزش کرده  به همین دلیل محصول 
شده است. البته در برخی از نقاط هجوم آفت ها نیز 
در حال خسارت زدن به این محصول است و از سوی 
دیگر، وضعیت جوی معلوم نیست تا زمان برداشت چه 
سرنوشتی برای محصول آن ها رقم بزند. افزون بر این، 
آن ها از قیمت فعلی زرشک که هر کیلو گرم 70 هزار 
تومان است آن هم نوع اعلای آن رضایت دارند چرا که با 
هزینه ها و بحران اقتصادی پیش آمده؛ با قیمتی کمتر 
از این برای آن ها صرف نمی کند که محصول شان را 
بفروشند. دیگر این که معتقدند بیشتر زرشک کاران 
در فصل ارزان یا همان زمان برداشت محصول خود را 
فروخته اند البته مثل همیشه برد با واسطه ها و دلالان 

از گوشه و کنار استان

چالش های آب رسانی 
سیار نهبندان

اکبـری- بـه دنبـال چالش هـا و دغدغه هـای مطـرح 
شـده توسـط فرمانـدار نهبنـدان مبنـی بـر کمبـود 
امکانـات خدمات رسـانی بـه ویـژه تانکرهـای سـیار 
آب رسـانی در ایـن شهرسـتان، یـک سـرویس دیگـر 
بـه سـرویس های آب رسـان افـزوده شـد. در ایـن 
فصـل سـال کـه پیـک مصـرف بـه شـمار مـی رود؛ 
آب رسـانی سـیار بـه 90 روسـتا بـا چهـار تانکـر در 
نهبنـدان انجـام مـی شـود. بـه گفتـه فرمانـدار، آب 
126 روستای این شهرستان به وسیله 10 مجتمع 
آب رسانی تامین و در شرایط عادی 65 روستا با سه 
تانکـر آب رسـانی می شـود امـا در فصل گرما بـه 90 
روسـتا افزایش یافـت افزون بـر این، بـا پیگیری های 
انجـام شـده بـه تعـداد تانکرهـا چهـار مـورد اضافـه 
شـد  و کمـی از بـار مشـکلات کاسـته شـد. مهنـدس 
»بیکـی«، تعـداد سـرویس های حمـل شـده بـرای 
آب رسـانی بـه روسـتاها را دو هـزار و 587 مـورد 
اعلام کرد که به طور متوسـط ماهانه 216 سرویس 
آب بـه ایـن روسـتاها حمـل مـی شـود. او مهم تریـن 
مشـکلات و دغدغه هـا را بـرای آب رسـانی سـیار در 
نهبنـدان، پراکندگی روسـتاها بـا توجه بـه 26 هزار 
کیلومتـر وسـعت شهرسـتان دانسـت و ادامـه داد: 
بـرای آب رسـانی به یـک روسـتا ممکـن اسـت 300 
کیلومتـر مسـیر رفـت و برگشـت طی شـود. بـه گفته 
او، دیگـر چالـش در ایـن زمینـه، فرسـودگی نـاوگان 

آب رسـان اسـت.  

حرفه آموزی به  عشایر سرایان

موسوی- مرکز فنی و حرفه ای سرایان خدمات 
آموزشی خود را در قالب اردوی جهادی خادم الشهدا 
در دورترین و محروم ترین نقاط عشایری شهرستان 
ارائه کرد. مسئول اداره فنی و حرفه ای سرایان 
گفت: در این اقدام ابتکاری که با استقبال عشایر 
آموزش  دوره های  در  کارآموز   42 بود  همراه 
حوله بافی و رایانه در روستای عشایری چاه غیاس 
شرکت کردند و آموزش های لازم را رایگان فرا 
گرفتند. مهندس »علی راهی« اظهار کرد: در دوره 
رایانه، 24 کارآموز و در دوره حوله بافی 18 نفر 
شرکت کردند و جهادگران اردوی خادم الشهدا قرار 
است این آموزش ها را در چاه طالب از دیگر نقاط 

عشایری شهرستان ادامه دهند.

بوده و سر آن ها بی کلاه مانده است چرا که با گران شدن 
زرشک، دلالان محصول را از سردخانه ها بیرون آورده و به 

بازار تزریق کرده اند.

قیمت بالاست
گفته های معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی، 
برعکس زرشک کاران حکایت از آن دارد که قیمت این 
محصول خیلی بالاست و اگر بخواهد با همین قیمت به 
فصل برداشت و انبوه آن وارد شود به طور حتم روی دست 
آن ها می ماند مانند همان اتفاقی که چند سال قبل افتاد و 
کشاورزان مجبور به شخم زدن باغ های زرشک شان شدند. 
مهندس »عصمتی پور«، قیمت پیشنهادی جهاد کشاورزی 
را به عنوان متولی کار بین 40 تا 45 هزار تومان به صورت 
توافقی  برای امسال اعلام و اظهار می کند: این قیمت 
منصفانه است چرا که بین عرضه و تقاضا تعادل ایجاد کرده 

است و کشش بازار را برای خرید بالا می برد. 

قیمت تضمینی
انتظارها و نگرانی های

زرشک کاران

کمک ارسکی ها به ستاد اربعین بشرویه
پورغزنین - نکته پر رنگ جلسه برنامه ریزی اربعین 98 بشرویه، کمک 
حداکثری بخش ارسک این شهرستان به ستاد اربعین بود که قدردانی 
اعضای ستاد را در پی داشت و در کنار آن مشکلاتی که موکب ها با آن مواجه 
هستند بیان شد. رئیس ستاد عتبات عالیات بشرویه در این جلسه اظهار کرد: 
با هماهنگی های انجام شده در ستاد اربعین استان، امسال شش موکب از 
استان در مسیر راهپیمایی و شهرهای مقدس نجف و کربلا مستقر می شوند 
که بشرویه نیز همانند سال های قبل پذیرای زائران در مسیر نجف به کربلا 
خواهد بود. حجت الاسلام »حدادیان«، ادامه داد: مشکلات عدیده ای پیش 
روی موکب داران است که از مهم ترین مشکلات در اولویت کمبود سوخت 
برای پخت و پز، ناهماهنگی به عمل آمده در مرز برای جا به جایی وسایل نقلیه 
سنگین و لاستیک خودروهاست که امید است امسال با درایت ستاد اربعین 
در استان این مشکلات کمتر شود. افزون بر این، موکب امام رضا )ع( بشرویه 
امسال در کربلا پذیرای هزار زائر در قالب اسکان است و در نجف اشرف هم هزار 
و 500 نفر پذیرایی و اسکان داده می شوند. دیگر این که سال گذشته مشکل 
زمین در کربلا گریبان گیر موکب بشرویه بود و سبب شد تا خدمت رسانی 
به زائران توسط این موکب در شهر نجف انجام شود که امید داریم امسال با 

حمایت های استاندار و ستاد کل اربعین این مشکل نیز رفع شود.

اینترنت پرسرعت در روستا های خوسف
مرحله دوم طرح واگذاری اینترنت پر سرعت روستایی در خوسف در حال 
اجراست. به گفته سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان، تا 
پایان امسال همه روستاهای بالای 20 خانوار خوسف به شبکه ملی اطلاعات 
متصل می شود. »مصطفی بهی«، افزود: با اجرای مرحله اول این طرح، 76 
روستای خوسف از اینترنت پر سرعت برخوردار شد که در مرحله دوم قرار است 

61 روستای دیگر نیز از سرویس اینترنت بی سیم نسل چهارم بهره مند شود.

موانع مسکن محرومان در بشرویه

سرپرسـت نمایندگـی بنیـاد مسـکن انقلاب اسـلامی بشـرویه در جلسـه ای 
مسـکن  احـداث  بـه  مربـوط  امـور  تسـهیل  و  موانـع  رفـع  منظـور  بـه  کـه 
محرومـان شهرسـتان تشـکیل شـد، از موانعـی کـه سـبب شـده اسـت تـا 
روند احداث کند شـود سـخن بـه میـان آورد. بنـا بـه گفته »دوسـت آبادی«، 
قراردادهایـی کـه بانک هـا بایـد میـان خـود بـرای پرداخـت تسـهیلات 
منعقـد و امضـا کننـد سـبب کنـدی کار شـده اسـت افـزون بـر ایـن، کمبـود 
نیـروی انسـانی و مـواد اولیـه از جمله آجـر در بشـرویه روند اجرایی سـاخت 
واحدهـای مسـکونی را کنـد کـرد. او در ادامـه سـهمیه ایـن نهـاد را بـرای 
سـاخت واحدهـای مسـکونی محرومـان 350 مـورد اعـلام و اظهـار کـرد: 
بـرای ایـن تعـداد سـهمیه 263 پرونـده تشـکیل شـد و رونـد اجـرای کار 
آن در دسـت اقـدام اسـت. »کیـال« معـاون فرمانـدار بشـرویه نیـز گفـت: 
بـا پیگیری هـای انجـام شـده، 568 واحـد مسـکن محرومـان از پنـج هـزار 

واحـد اسـتان سـهم بشـرویه اسـت.

بخشدار: وسعت جلگه ماژان معادل2 کشور اروپایی است

مشمولی - وسعت و پراکندگی روستاهای جلگه ماژان 
از دو کشور اروپایی یا از چند کشور حاشیه خلیج فارس 
بیشتر است که این پراکندگی جمعیت سبب افزایش 
هزینه های دولت برای خدمت رسانی می شود. بخشدار 
جلگه ماژان در گردهمایی دهیاران و شوراهای این 
بخش؛ با برشمردن قابلیت ها و توانمندی های جلگه 
ماژان اعلام کرد: تا دهه فجر 38 روستای بخش از نعمت 
گاز برخوردار و کلنگ گازرسانی به دهستان معدن 
قلعه زری نیز به زمین زده می شود. »درمحمدی«، با گلایه 
از این که بعضی از دهیاران مطالبات مردم را گزارش 
نداده اند و در جلسه ها شرکت نمی کنند، گفت: برای 
رفع مشکلات روستاها، دهیاران باید ارتباط بیشتری 
با شوراها و بخشدار داشته باشند و این ارتباط را تقویت 

با  هم  خوسف  کشاورزی  جهاد  مدیر  کنند.»رضوی« 
بیان این که جلگه ماژان، قطب کشاورزی شهرستان و 
هزار و 800 هکتار از اراضی آن زیر کشت گندم است، 
افزود: کشاورزان تاکنون فقط 900 تن گندم تحویل 
داده اند که در مقابل؛ سطح زیر کشت گندم تحویلی کم 
است. »مهران پور« مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خوسف هم با اشاره به ثبت نام 160 واحد مسکونی ویژه 
محرومان شهرستان اظهار کرد: دهیاران در این باره 
ضمن اطلاع رسانی به مردم، کمیته امداد را حمایت 
کنند. به گزارش »خراسان جنوبی«، در ادامه این نشست 
مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تعاون روستایی، 
ثبت احوال، آب و فاضلاب روستایی و جمعیت هلال احمر 

به سوال های دهیاران پاسخ دادند.

در جلسه کمیته اشتغال نهبندان

فرماندار : بر طرح های اشتغال 
روستایی  نظارت شود

فرمانـدار نهبنـدان در جلسـه کمیتـه اشـتغال 
حضـور  از  گزارشـی  ارائـه  ضمـن  شهرسـتان، 
بـر  نظـارت  بـرای  تکاپـو  طـرح  کارگـزاران 
در  روسـتایی  اشـتغال  تسـهیلات  طرح هـای 
شهرسـتان، بـر اسـتمرار انجـام ایـن نظارت هـا 
توسـط هسـته نظارت نهبندان و برخورد با موارد 
احتمالـی اجـرا نشـدن انجـام کامـل تعهـدات 
کـرد.  تاکیـد  ابلاغـی  دسـتورالعمل  براسـاس 
»بیکـی«، در ادامـه بـا برشـمردن قابلیت هـای 
شهرسـتان در حوزه معدن، از بهره برداری چند 
طـرح در هفتـه دولـت در ایـن بخـش خبـر داد.


